
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

г. Оха 

 

О внесении изменений в 

постановление администрации  

муниципального образования 

городской округ «Охинский» от 

25.04.2018  № 256 «Об утверждении 

Перечня объектов подлежащих 

финансированию в рамках 

реализации муниципальной 

программы «Формирование 

современной городской среды на 

территории муниципального 

образования городской округ 

«Охинский на 2018- 2022 годы» в 

2018 году» 

  

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации 

муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории 

муниципального образования городской округ «Охинский», руководствуясь статьей 42 Устава 

муниципального  образования городской округ «Охинский» Сахалинской области, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования городской 

округ «Охинский» от 25.04.2018  № 256 «Об утверждении Перечня объектов, подлежащих 

финансированию в рамках реализации муниципальной программы «Формирование 

современной городской среды на территории муниципального образования городской округ 

«Охинский» в 2018 году» следующие изменения: 

           1.1 Изложить  «Перечень объектов  подлежащих финансированию в рамках реализации 

муниципальной программы,  утвержденной постановлением администрации муниципального 

образования городской округ «Охинский» от 28.12.2017 № 1175 «Формирование современной 

от 29.12.2018  № 1074 



городской среды на территории муниципального образования городской округ «Охинский» в 

2018 году в следующей редакции (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский нефтяник» и 

разместить на официальном сайте администрации муниципального образования городской 

округ «Охинский» www.adm-okha.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

 главы муниципального образования городской округ «Охинский», заместителя главы 

администрации муниципального образования городской округ «Охинский» по строительству и 

развитию инфраструктуры Е.Ю.Зотову. 

 

 
 

Глава муниципального образования 

городской округ «Охинский»         

                                             С.Н.Гусев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к постановлению 

администрации муниципального 

 образования городской округ  

«Охинский» 

от  29.12.2018   № 1074 

    

ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ   

подлежащих финансированию в рамках реализации муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды на территории муниципального образования 

городской округ «Охинский» в 2018 году  

 

 

№№ 

п/п 
Наименование  объектов 

Лимит на текущий финансовый год, тыс. руб 
Ответственный 

исполнитель 
Всего 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

1 2 3 4 5 6 

1 

Капитальный ремонт 

дворовых территорий 

многоквартирных домов, 

проездов к дворовым 

территориям 

многоквартирных домов  

населенных пунктов. 50 571,0 48 010,1 2 560,9   

1.1 

Капитальный ремонт дворовых 

территорий многоквартирных 

домов по ул. Ленина, 14 

Советская 17/1, Блюхера, 7 
1 580,2 0,0 1 580,2 МКУ УКС 

1.2 
Капитальный ремонт дворовой 

территории многоквартирных 

домов по ул. 50 лет Октября  48 263,9 48 010,1 253,8 МКУ УКС 

1.2.1 

Капитальный ремонт дворовой 

территории многоквартирных 

домов  по ул. 50 лет Октября 

(м/контракт 

0361300002918000037 от 

27.07.2018) 43 954,9 43 701,1 253,8 МКУ УКС 

1.2.2 

Капитальный ремонт дворовой 

территории многоквартирных 

домов  по ул. 50 лет Октября 

(дополнительная потребность 

в рамках 10%) 4 309,0 4 309,0   МКУ УКС 

1.3 

Капитальный ремонт дворовой 

территории многоквартирного 

дома ул. Цапко, 28  
726,9   726,9 МКУ УКС 

1.4 

Капитальный ремонт дворовой 

территории многоквартирных 

домов с. Некрасовка, 

Охинского района. 0,0 0,0 0,0 МКУ УКС 

2 

Капитальный ремонт и 

содержание общественных 

территорий подлежащих 

благоустройству 
36 029,9 16 298,7 19 731,2   



№№ 

п/п 
Наименование  объектов 

Лимит на текущий финансовый год, тыс. руб 
Ответственный 

исполнитель 
Всего 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

1 2 3 4 5 6 

2.1 Озеленение. 

145,0   145,0 

Администрация 

МО ГО 

"Охинский" 

2.1.1 
Санитарная вырубка деревьев и 

прореживание крон. 

145,0   145,0 

Администрация 

МО ГО 

"Охинский" 

2.2 

Прочие мероприятия по 

благоустройству 

муниципального образования 

городской округ "Охинский". 

Летнее содержание. 6 436,8   6 436,8 

Администрация 

МО ГО 

"Охинский" 

2.3 
Мероприятия по акарицидной 

обработке и дератизации 

415,5   415,5 

Администрация 

МО ГО 

"Охинский" 

2.4 

Мероприятия по 

благоустройству городов и 

населенных пунктов. 
6 187,6 3 961,0 2 226,6   

2.4.1 

Приобретение малых 

архитектурных форм, детского, 

спортивного оборудования, 

покрытия детских спортивных 

площадок. 0,0   0,0 

Администрация 

МО ГО 

"Охинский" 

2.4.2 

 Установка детских площадок, 

малых архитектурных форм и 

спортивных комплексов на 

дворовых территориях 

многоквартирных домов. 

Устройство покрытий 

площадок. 5 144,0 3 961,0 1 183,0 

МКУ УКС 

2.4.2.1 

Установка ограждения на 

детской площадке по ул. 

Ленина, 35 
47,4   47,4 

МКУ УКС 

2.4.2.2 
Установка информационных 

щитов на детских площадках 
11,1   11,1 

МКУ УКС 

2.4.2.3 

Установка тренажерной 

беседки на территории МБОУ 

СОШ № 5 344,8   344,8 

МКУ УКС 

2.4.2.4 
Устройство военно-спортивной 

полосы препятствий  

0,0   0,0 

МКУ УКС 

2.4.2.5 

Устройство ограждения и 

покрытия детской площадки по 

ул.60 лет СССР, 38/3 302,0   302,0 

МКУ УКС 



№№ 

п/п 
Наименование  объектов 

Лимит на текущий финансовый год, тыс. руб 
Ответственный 

исполнитель 
Всего 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

1 2 3 4 5 6 

2.4.2.6 Подготовка территории для 

установки тренажерной 

площадки 73,1   73,1 

МКУ УКС 

2.4.2.7 

Установка на территориях МКД 

детского игрового 

оборудования, малых 

архитектурных форм и 

ограждения детской площадки  
15,2   15,2 

МКУ УКС 

2.4.2.8 

Установка малых 

архитектурных форм на 

территории площади и 

городского парка 20,8   20,8 

МКУ УКС 

2.4.2.9 
Установка детско-спортивной 

площадки по ул. Ленина 
3 970,8 3 961,0 9,8 

МКУ УКС 

2.4.2.1

0 

Установка детской площадки 

по ул. 60 лет СССР, 38/3 
59,3   59,3 

МКУ УКС 

2.4.2.1

1 

Разработка дизайн проектов, 

проверка достоверности 

определения сметной 

стоимости 138,4   138,4 

МКУ УКС 

2.4.2.1

1.1 

Разработка дизайн-проекта по 

объекту: "Устройство зоны 

отдыха на участке 

расположенном между ул. 

Ленина, 13 и ул. Нефтяников, 

12 в с. Тунгор"  
74,1   74,10 

МКУ УКС 

2.4.2.1

1.2 

Инженерные изыскания для 

разработки дизайн-проекта по 

объекту: "Устройство зоны 

отдыха на участке 

расположенном между ул. 

Ленина, 13 и ул. Нефтяников, 

12 в с. Тунгор"  
34,3   34,30 

МКУ УКС 

2.4.2.1

1.3 

Проверка достоверности 

сметной документации 
30,0   30,00 

МКУ УКС 

2.4.2.1

2 

Устройство бетонной подливки 

для тренажерной беседки на 

МБОУ СОШ № 5 78,2   78,2 

МКУ УКС 

2.4.2.1

3 

Устройство бордюра на 

спортивной площадке 

(тренажерная беседка) МБОУ 

СОШ № 5 82,9   82,9 

МКУ УКС 

2.4.3 
Ремонт детских и спортивных 

площадок 
396,0   396,0 

МКУ УКС 



№№ 

п/п 
Наименование  объектов 

Лимит на текущий финансовый год, тыс. руб 
Ответственный 

исполнитель 
Всего 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

1 2 3 4 5 6 

2.4.3.1 

Восстановительный ремонт 

детских и спортивных 

площадок 
396,0   396,0 

МКУ УКС 

2.4.4 
Содержание детских и 

спортивных площадок 
647,6   647,6 

КУМИ МО ГО 

"Охинский"  

2.4.4.1 
Субсидия на содержание 

детских площадок 
647,6   647,6 

КУМИ МО ГО 

"Охинский"  

2.5 

Капитальный ремонт и ремонт 

прочих территорий 

(пешеходные зоны, тротуары, 

площади и скверы) 
17 598,3 12 337,7 5 260,6   

2.5.1 

Капитальный ремонт 

пешеходных дорожек и 

тротуаров. 0,0   0,0 

МКУ УКС 

2.5.2 
Ремонт территорий объектов 

образования и культуры  10 139,0 10 139,0 0,0 
МКУ УКС 

2.5.2.1 

"Обустройство территории к 

социально-реабилитационному 

центру для 

несовершеннолетних "Родник" 10 139,0 10 139,0 0,0 

МКУ УКС 

2.5.3 Капитальный ремонт площадей 

и скверов 2 488,3 2 198,7 289,6 
МКУ УКС 

2.5.3.1 Устройство сквера со сценой и 

лавочками (с. Восточное) 2 227,7 2 198,7 29,0 
МКУ УКС 

2.5.3.2 

Устройство ограждения 

фонтана в  сквере на 

пересечении ул. Ленина и ул. 

Карла-Маркса в г. Охе 260,6   260,6 

МКУ УКС 

2.5.4 
Капитальный ремонт памятных 

сооружений  0,0   0,0 
МКУ УКС 

2.5.5 
Реконструкция городского 

парка в г. Оха 
4 871,0 0,0 4 871,0 

МКУ УКС 

2.5.5.1 

Разработка проектно-сметной 

документации по объекту 

"Реконструкция городского 

парка в г. Оха" 4 691,1   4 691,1 

МКУ УКС 

2.5.5.2 

Выполнение инженерных 

изысканий для разработки 

проектно-сметной 

документации по объекту 

"Реконструкция городского 

парка в г. Оха" 179,9   179,90 

МКУ УКС 

2.5.6 
Разработка дизайн-проектов 

общественных территорий 100,0   100,0 
МКУ УКС 



№№ 

п/п 
Наименование  объектов 

Лимит на текущий финансовый год, тыс. руб 
Ответственный 

исполнитель 
Всего 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

1 2 3 4 5 6 

2.6 
Капитальный ремонт лотков 

ливневой канализации. 
940,6   940,6 

МКУ УКС 

2.6.1 

Выполнение инженерных 

изысканий по объекту: 

«Капитальный ремонт лотков 

ливневой канализации» 940,6   940,6 

МКУ УКС 

2.6.2 
Устройство лотков ливневой 

канализации 

0,0     

МКУ УКС 

2.7 

Архитектурное освещение, 

оформление и оборудование 

зданий и сооружений 
0,0   0,0 

Администрация 

МО ГО 

"Охинский" 

МКУ УКС 

2.8 
Организация водоснабжения 

Рыбновского побережья 
56,8   56,8 МКУ ЭТУ 

2.9 
 Организация  и содержание 

мест захоронения (кладбищ) 

3 126,0   3 126,0 

МКУ УКС, 

Администрация 

МО ГО 

"Охинский" 

2.9.1 
Организация и содержание мест 

захоронения 

737,2   737,2 

Администрация 

МО ГО 

"Охинский"  

2.9.2 
Расширение  территории 

кладбища 2 312,6   2 312,6 
МКУ УКС 

2.9.3 

Предварительные инженерно-

геологические изыскания по 

объекту «Расширение 

территории кладбища» 
76,2   76,2 

МКУ УКС 

2.10 
Организация сбора, вывоза, 

утилизации бытовых отходов 

1 123,3   1 123,3 

Администрация 

МО ГО 

"Охинский" 

  
Всего по перечню: 

86 600,9 64 308,8 22 292,1   

 


